
Til Lindås kommune v/rådmann Ørjan Raknes Forthun 
Kopi: Ordfører, skolesjef Kristin Moe, Knarvik ungdomsskole 
 
 

15.1.2018 

Svømmeopplæringen ved Knarvik ungdomsskole 
I møte i FAU ved Knarvik ungdomsskole i møte 20.11.2017 ble det stilt spørsmål om 
svømmeopplæringen ved skolen.  Det ble vist til kompetansemålet i læreplanene i 
kroppsøving på 10. trinn https://www.udir.no/kl06/KRO1-
04/Hele/Kompetansemaal/kompetansemal-etter-10.-arssteget hvor det står at målet for 
opplæringen er at elevene skal kunne “forklare og utføre livberging i vatn”.  Tilbakemeldingen 
fra rektor var at det ikke gis svømmeundervisning ved Knarvik ungdomsskole og at 
kompetansemålet dermed ikke nås.  
 
Kompetansemålet setter krav til både teoretiske, men ikke minst praktiske ferdigheter. FAU 
mener alle kompetansemål i læreplanen er forpliktende og at kommunene har et eneansvar 
for å gi undervisning og opplæring som sikrer at elevene gis mulighet for å nå disse. 
 
Å kunne utføre livberging i vann setter store krav til elevenes svømmedyktighet og er en 
ferdighet som kan bidra til å redde liv.  De ferdigheter de måtte ha oppnådd etter 4.eller 
7.trinn vil ikke være tilstrekkelige til å redde andres liv.  Det er for øvrig grunn til å tro at heller 
ikke kompetansemålene etter 7.trinn på dette området nås på en god nok måte i kommunen. 
 
Rektor kunne heller ikke vise til konkrete planer fra kommunens side om at det var tiltak eller 
planen som skulle sikre at dette kompetansemålet skulle nås, men understreket at han delte 
FAU sin bekymring. 
 
Det er derfor med uro at FAU ved Knarvik ungdomsskole registrerer at lærerplanen på dette 
området ikke følges opp og at elevene ikke får undervisning og praktiske ferdigheter slik de 
har krav på.   
 
Spørsmålet FAU stiller til Lindås kommune er derfor: 
 
Hva vil kommunen gjøre for at Knarvik ungdomsskole sikrer at kompetansemålene for 
svømming etter 10.trinn nås? 
 
FAU ved Knarvik ungdomsskole imøteser kommunens tilbakemelding. 
 
Vennlig hilsen 
 
Arne R. Ramslien, leder FAU Knarvik ungdomsskole 
Arne.ramslien@gmail.com 
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